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Elnltlhruag

Der Inder der Etalauhprsfse fllrAualandsgtttsr wld auf Grundvon clf-Pretaen ttlr Elnfuhrgütor EontUlO borecänet

Dle verwendeten Pruhsägaben werden zum grü8ten Tetl von Flrmon, tello aber auÖ von den ln den Au8enhandel eln'
gesdraltriten Verunden und lmugtellen erlragt. Ee handelt slch hlerbet um dle Prclgo, zu denen lawefr tm-betreüen'
äen Monat ElnfuhrgeecüäIte abgeechloason rverden konntoD, also nlcät dle Prelss derlYaren, dlc lewells E dcn Fmt'
lendeu Monaten über dte Verzolluogestellen otnglngen. (Zwlechen dem Ablcälu8 ctner Elntu[rgeacääIta und dem
Eln[.cüen der lVaru zur Vopollung Lönnen aehr untergcüledltüe Zslten Uegon)

Dlsc PlclrengaDca werden unterGaurtÖtung mlt den Elnfuhnyerten der lYartn uud lrTarengruplo9 tE Bad4ahr 1960

zu dsm Indd dcr Etnkautopreleo fltr Auelandeguter zueammengefaBt. Elne Gnrpplerung der ln dem.I+du crteffcn
Wr;n crtolgt tn doppelter lfletae. Elnmal werden dle Waren nach dem ltlarenvetzelchnls zur Indurtrtcbcrlcttcrrtrt'
tung Fpprirrr htoririt werden VergletÖe mit anderen tnländlschen Unterlaggn, a B. mlt dem Inder dof Erzclgerylalrci
crlc-tÄtcä. Zuä zwctten ltale erloigt dte Gruppterung nadr auagewählteDWar€mrutoryruppon -undlVarcn dcr Eraäh'
61gs371 at und der Gewerbltden Wtrlechalt, wodurtb Yerglelcbe mtt Verüfientllchungcn a9r {uQcn$ndclrrtrü'
rül-und dce Auelandes erlet$tert werdeu. Ele erste Gltedenrng let ungeßhr glelÖbedeütep_d mlt der Aa3abe, aul
rdOcri WrrtrOaftrbcrrlÖ dte Iflaren lommen, dte letztere grupploil naÖ der vonvlcgenden Vsr.rTsaflnng dcr WucL

Elne GcgenttbordoUung dea Inder dcr Elnkaubprelre tllr Auatandegllter Ett dot Entwlülung der WelüarlFrelrs
nach den bekanuteaten-InarzeJ firr dte D,ollar. unä Sterbgmärkte tn dcn lerten Monasn wEd ln der lolgendel (bsp
atcht durchgeführt. Oteae Urhgt, de dte Entwtctlung der Etntaufeprelae zettwelllg auÖ elineu.deutllücn Elollu0 aue

verändcrtei'8eehaüten autr,vält, glelözelüg Angaben ttbcr elnlge 86ohaüündlzss

Pretso solbst werden f{tr elne Rethe wlchüger Etnfuhrurarrn lm zweltenTell des BorlcäbveröüentltüLDle Grcnzchtr
eluo Bekaontgabo weltor€r elnzshor prelie erflbt rlcü aue den Beettmmungen tlber dle Gcbctmhalturysp0tcht naÖ
dem Etatlstlocben Gesotz (Absönl[ YL $ r2). '

INDEx DER EINKAUFSPREISE FUR AUSTAI.iDSGUTER
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Entwloklung der doutsohon Einfuhrpreise,
der tleltararktpnelse und den Seefraohtraten

1950
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1952

1913
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195'
1956

i957
19r8
1959

1960

1g61

1961

Jahr

Monat

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

Jan.

Febro

[t4ärz

Apntl
ilal
Junl

10c

1n
ttz
103

1s)
1\8
107

106

100
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94
I

97

97

94

- 4r)
+ or2

- Oc4

100

129

107

98
110

98

97

?4

92

93
88

91
gc

87

88

90

E
88

87

86

a7

88

88

88p

- 3r3
+ cr6
_ 0r.l

100

131

1'r8

1CE

'tc6

1q
115

i16
107

",04
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-5i
- Or3

' 016

:

,*z)
132

166

124

6a

70

75rt
75'

ioB
119
't32

'i22

'i20

122
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125

i26
125

't25

';26

'irl

i26
127

127

J.)q

i30
i29

t)t

*zl

80

76

7'

73
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73

74

7'
T7

78

TI
74

T3

100

118

16
96

95

96

95

90
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8't
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'l) Gliederung naoh l{enkunrt der llaren aus Wtrtschefiszweigen (Produktlonstechniechen ZueammenkartJ}"'2) Inrlox der l'itrrSre}'

warenprelso in den 'r'ereinlgten Staaten von Amenlka mit einem Warenkorb von 1! llareno- 3) linaex Cor L.'lapelwarenpreise ln
Oroßbrltannlen mlt e!,nsn ilarenkor"'o von 21 §are,l.- 4) Bereohnet vom Bundesmlnisteri.Lm fUr'iot.kehr"- l] Borechn,rt von der

Chambsr of Shtppilig of the l.lnitad Klngdom.- 6l lgrZ bie 1)j) umbaslerte Zwölfmonatsmlttel dos fr.tiher-vonSffon'Sliehterr Ir:de::

auf Baeio '1952 - 1Cfu.- /) Ii" Hrtbjahr.- 8) Ab Januer 'i!61 berLctrtigte ählen auf Grund der threehlngcnengeil Ceut:chor -§eo-.

häfen des Jahnee 1)60"- !! Berachnet auf Crund von Indenzahlen mit einer bzw. zwel Dozime.lstei.lon.
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a) Gllerlerung nach Horkunft d.er lfaren aus Vfirtschaftszweil.cdn
(Froduktionstechn. Zu,satrnenharrg) 

.- P

Ind.ex der Einkaufs-
1950 =

Za- + hz'w.
Jano 196? Aeg;n,

D
Gnrppo

1961
Jan o Dez,

1962
Jan,
(p)

Gesamttnd.ex
Erzeugn o d..land..,, Forst- , Plantagen-
wlrtschaft und Fischerei, insgesant

darunierr
Land.nj.rtschaft, lnsgesant

Brot- e Futtergetreltle und.
Eül.sonf rtichte
ö1- unC. GenuBnittelpflanzen

öIpflanzen
GenuBni.ttelpflanzen

Faserpf1 E"Ttzgyl I

. Sshlachtvieh
Eäute und. Fe1.l-e
Sonstige VleherzeugnisÄe
T.ierhaare (Wot:.e )

Gartenhau
Südfrür:h'be

Obst, Gemüse und.

Forst- unri Pian'üagenr_'lrtschaft
Fischereri

Erzeugaisse d.er inCustrle, lnsgesamt
darunter:

Bergbau,. insgesa.mt
Kohleriherghau

Erd.öI und Erdö-t.irerarbeitung
Steine und. Erden, lnegesamt

Erd.en und. ]ltlneral_ieu
Ei-serz und Stahi
I{E- u:arL Ed.einetaLr._e

Chemj.e, insgesant
anorga,n" Chemie
organo Chenie
Chemiefasern
Techn. öIe u.nd. tr'e-i;te

HoLz (roh und bearbeitet)
Eolzschliff, Zellstoff u. papier
Led.er

Textilie:r unC. Beklej-dung, lnsgesamt
Gespinste

Nahrun6lsmittel, insgesamt
tr'leisch u" Fleischverarbeitung
Molkereierzeugnisse
öle und tr,ette
Ge t:räz,.ke

(

)

141
161
105
i27
119
127
110

B5
112

9B
9B
74

119
124
B2

91
B5

B5
104
e5
74
9B

97

91

86

89
91
a4
99
91

109
95
BO

54

112

97

184

104

117
157
99

124
i14
114
112

65
1C4

92
97
79

111
116
7B

86
82

7e
9o
98
5B

1 06'

9'

BB

82

92
9o
7a
97
e4
9t
9i
69
54

120

B2

19'i

99

1li
B4

104
o)
96
76

111
114

7B

B7
B1

Te
B9

99
5B

105

92

8B

81

91
89
T9
94
85
9o
9t
6z
55

124

B3

185

9B

115
?58

9B
127
11',l
114

-60
-4s
- 8e
- 17c
*4t
- 22,
+0,

+.rlr0
-'14r1
+ Cr9

tr4- )c*

- 5r4
- 2r1.- 6ro
- or1
- 2r1
- 9rB{- ot?
- 111
- 619

6r1
- 1r1
+ 5cT

5cT
- 7rB
- 4r1

5c4

I
9
0
4
1
5
B

7
6

4cl

,,1

+

+

+

1,
4e

4'7
206

9r1
11c7
16 eO

B s'i
6r7

+ 1r4
+ 2r1

^ 2r5

- 016

114
-l' 0rB
.. 1r0
+ 2r9
-l- 2r2

aoj
0rB

0r6
{- Oo6

lo- or9
o16

- 112
- 1t1
l0

oe4

or1

1ro

+

,h

+

o11
0r5

oc5
or 1

ot2
1t4
o16

1e1
'l o2
115
2c4
or9
0r8
oo4
904
1s1

+
+

+

6



preloe für Auslandsgüter
100

b) Gli.ederung nach den Yerwendungszweck (Warengruppen des Außenhandels)

* trt2
- 116
- Og2
- 0r0
+ 2r8
_ 115

- oc4

- oP7

0

oo Ir

4sB

6r1

7rB

4sa
'l ,0

1o 19
0
2,, O

+

J

+

+

+

5g1

0r]
oo2

0,
0e
0,
2e

B
tr
.)
2

1

4
6
0
5
9
.|

i
4
0
7
1

1

+i
4

+0
-9

I
I

+
+
+
+
J.

+

1e

1t
0,
4o
2o
0,

cr,

+

or7
'irB
o19

Gruppe
1961

Dez,Ja,no
1962
Jano
(p)

Gesamtlndex
Ernährungswirtschaft e insgesamt
dar'nnter e

Getreid.e, lusgesant
Wej-zen
Roggen
Gers te
Eafer
Mals

Rels

Hü.r-senfriichte

Gemüse

0bs(t u.nd Trockenfrüchte
Süd.früchte

'KaffeerKakaorTee u"Gewürze, insgeso
Kaffee
Kakao
Tee
Pfeffer

Zucker

Alkohcll.Get:länke uo Tabak, insges.
labak

Schiachtvieh und Fleisch
Rind.er urrd. Riad.erfleisch
Sehweine und Sehweinefleisch

Fisoh
[ierische Erueugnisse, insgesamt

Schualr
Fisoh- und iYalöl
Käse
Eier

ÖIfr" u.pfI "ö1e zoErnähr., insges.
Erd.nü.qse
Sojabohnen
Kopra
Kokosö1
01ivenöI

Gewerbliche Wirtschaft, j.nsgesant

d.arunter B

Ötfrtichte, Öle u, Fetb zu
techn" Zwecken, ir.sgesamt

],einöi
Palmö1

85
92
74
76
B5

v4

111

115

147

116

65

79
B9
69

115
21

62

112
144

115
147
108

170

79
77
6z
94
79

BO

120
101

5B

70
109

100

97

91

T6
84
6t

B9

90
105

9B
91
T1

119

101

177

147

6t
BO

B4

75
125

19

51

127
115,

99
112

91

171

71
6z
46
91
6l
T1

110
96
5t
60

10,

95

91.

.90

80
91
0t

B7
B9

105
98
95
72

1'.|9

101

1q5

'156

56

76
B4
6a

125
,?o

49

127
115

9B
,1J1

95'
1 67,

lr
61
44
91
50

''!4

111
97
61
6t

106

95

92

90

BO

91
6z

' 4s1

^ 5c4

+ 2r5
- JrO
+ 41c1
+ 28rJ
+ 10p9
- 2r5
+ 7p4

- 11 ,5
+ 25;7

+'15 oo

- 14sZ

* )oj
- 4rB
- 2s5
* 7rB
- 1915

- 2Os6

, 8
B

5ci
6ro

,1+5
+B
+0

1404,
f i e0
17 r5

106

gs7
18,) 1

2B 14
'l oj

21c4

7c2
)cb
4rB
7g5

12rT
1t2
511

-T -

E-fil[-zw,AhnL
Jarro '!962 eegen

tai.tg6t !le rl I ä6 t

-q*.4ila

I



noch! b) 'GIiede:'ung nach den verwend.ungszweck (warengruppen d.es Außenhandel.s)

+ bzw.Ab
Jeri o 1962 gegen
an"'. ol

Tex ti lrohs toffe ,
Baumwoile
FIaohs
Weichhanf
Manl.lahanf
§isal
Jute
IlolI"e

inogesaqt

4
I

Garae u.eonstigo text.Halbwarenrlnsges.
3auawo1lg,arrcs
I[o1]garne
Ciren.lefaser-'ua'd seid.eagarne

Textilraren', ir,egesant
aus Baumwolle
aue WoLle

Häute, Fe11e u.nd. Leri.er, insgesarnt
. Rintlshäuto uno Ka1bfe11e
Unterled.er

Kautscbuk und. Earze, J.negesant
Kautgohuk

'{o1z e insgesarnt
Tropanholz
Schnittholz.

Eolzschi., Zel1st. u. papler, insges.Zellstoffe insgesant
ZeLLst. für Papierherstellung
Kuas tfaserzellstoff,

Koh1e, Kok$ u. Braunkohle, insgesant
SteiakohLe

Erd.ö1 u" Erdölerzeugnisee, insgesant
Erd.ö1

Erze und. Mlnsra}len
Elsenerz
Magneeit

tr]i qrru UAd. Ste,hl
fE*Metallee inogesamt

Kupfer
Zink
Zinn

Edellaetalle
Ch.emlsche Stoffe

Gruppe
1951

Ja,n. Dez.
1962
.Tan.
(p)

7e
8B
96

106
101
61

158
54

88
8'
76

107

95
91
92

92
5'
82

96
B1

lrg
117
140

124
107

9B
126

161
171

105
B5

111
.157
119

127

116
151
64

108

101

108

75
85
9o

111
e7
51

100
54

85
78
75

104

e9
85
92

8B

51
T8

80
72

11'
105
111

116
98
B9

121

71
B5
B9

111
87
56
98
55

158
169

157
167

85
78
76

104

e9
86
92

8B

51
7B

81

74

1lt
105
111

114
95
BB

111

9B
79

125
141
142

i14
116
147
5o

127

'! 00

102

99
BO

127
149
117

114

11e
147
6+

128

100

102

+

+

+

d,- zg i
.. 214

- 6ro
- 7cZ

6ra
- 1Os2
+ 1g9

- 9rB
+ otj

412
- 21 ,5
+ 17c5

- or4

- 611

5
1
7
6

4
2
I
0

B

7
5
0
1

1
2
6

I
,
I
9

,
I

I

1

1

1

7rB
11r2
l orB
12 eO

2r1
6t2
oo1
2rB

5rB.70
r 9./
cr9

416
1r7
411

15 t4
Be2

5c7
10 tj
bc)

+ 0r9
+ 112

1r7
Jo
a0+ 5r0

2co
+ 111

- acl
- l15
t0

- 1c2
i0
a0

- or7

- 1ro
- 0r'l
- 21rT
- 016

+. orl

+

+
+

+
+
{.

T

+

+

+

0r0

ot2
ot1
cg5
0r0

1r0
1c9

106
5e1
1r5

os2
1r0
0

'l r8
206

1r1
1'7.lo
, D4
Br0

0rB
0r9

I



Preisentwicklung wichtiger Einfuhrwaren

(Oie freisreihen stellen nur teilweise einen Auszug a.us den ln Index verwendeten
ireisreihen daro )

Zu- + bzw oAbn.
Jano 1)62 gegen

ffare - Handelsbed.ingung J z.

lYetzen, US-Hard.wlnter II, otf IIbg"
US-Rod.wlrtter fIp clf Ebg.
&trgent. , clf' ndd..' Eäfen

, kanad"tr[anitoba II, cif nd.d.HäSn

Gerste, ätrigent"lFuttdr-, bl#fiiäd. Häf en
il

ll

il

nd.d.. Häf en

28 r97
29 c19
28 eTA
11 t19
21r70
20 186

22 fig
2r 106

61r85

45 t11
74r2B

42ro9 
'

61 ,54
82,59

59 t19
58 tzB

70 t40
71 t18
71'81
42t81

107e87

110 e69
117 t59

1'95

144 too
424,67

542 e26

2OB ?'.50

591r75
187 t5o

775 r25

' 1t4
' 1t4
- 1t'l
- 1r0

'F 014

+' Br2

- 1rg
-f. 0 c1

-0,
+ le
'F 19

. ?16

.. 12 e€)

tlgB
- 1r5
+ 17r2

+ 0r'l
2ri

,+ 415

+ itO
''|- i i,
+ 1t4
+ 5t?

1,
7
.tg

Hafer;
Male e

Beis t

argentiaC.scher rr rr

Btreriko rgelb II r 
rr rr

eildnf,rianlscher, rr rr

ita{ ", Halbroh- rRund.k
sj.ames oLangkorn, cif

orn, fr. dt .Gro

Erbsen, hoII"grüreq clf Hbg"bzwofroGro
d.än,geIbe, Ir ' rr

Sonnenbl-umenkernee ostafr. e cif Hbg"

teinsaat rkanadisc\e r cif Ebg,

Erdnußkerne, niger"e ,' rt

Palmkernernigexiscbee cif ndd. Häfen
Kongo, tt tt

Kopra, Sorneo raixed FlttlSrctf UK-Kont.
philtpptntsohel olf Ebg'
roalailsche, rr rr

SoJabohnenramerik,gelb IIe cJ.f libg.

KokosöI, MalaYa, ÖIf Hamburg

schmalz, us-Prime etes'm' cif lle^rohuu'g
ulederläncl ., rr rr

Rfudflei§sh-, Gef rl er'', argent o
1) cif Ebg

1rl

:t0-5
-0
- (,\

tj
3
,I

+

t

+
+

I

2

0

i
2

4

6

2
0

I
t

Rohkaffeee Sa:rbos extraurclf IIbg'
colunb;Excelsoz/ ril rt

Tee, Ceylon Iow ned u Pekoe e clf H§.

Rohkaksop ßhana, good..fexmo 
'i 

rr rr

Ipfefferr ind.ones,Muntok weLß, cif Ebg"
lanpong schwarz, cif fu.

Zl-:mt e Ceylon, cif Eaobusg

Bau:nwolle, cif BrenenfnAgo
amerikan" stric't nidd'I.

. äg:ypt, Äshmouni f.g"
I rr Karr.ak f o go

mexikanisehe

260 r99
196 r10
454 r04
2BO r18

* OrT* or4* 0r5
+ Qr6

Abkürzungen und Anmerkungen slehe §elte 10

Jano Dez o

10

1 19 2
Jano

+ 25t5
+ 9t0

+

4s5

12 r1
17 s4
24 t1

9 r'l

4t1
6ro

10e8

5t5
1O»T
12 e2

6rB

-,or4
- 1215
- 1511

4sB

1
0
1

4

1

0
1
1

I
1 I

,
,+

1e B

I
B

0

5

4

5
0

4.

0

L))
15s

4

0

6

I

I

I

9

9

t
I
c9

.t7tr)
T16

11
12

6

9
B

29 r0o
27 e1A
28,1','
11 fi4
2T t11

21 ,00
22 t20
2r rOA

48 t19
6zrao

41 
'1862 r92

40 r18
62c75

71,96
52 c01
49,65

64oog
61,91

40 c51

91 ,61

106 167
85 ,90

1 t77

126 rOO
195 t51

496,76

225 r15

414 r75
152r5'o

707 c5o

66, oo
64r98
57 r24

4A r91

94 r59
'108r00

88,99
'1c76

|lQ roo
199,1?
4g3 rB?
'196 

'75
411r50
14o rz5
829 e?.5

27

48
60

15

19
72

41 t01
62 r51

40 r42
6l ,zt
77 ,11

52'57
J'' ed8

258 e1 1

l4B rOz
186,87
265 

'44

260 rO2
146 160
184 r49
257 rO2

28 s58
26 e26
27 rA2
51 t61
27 t21
22 t71
21 ,81

,

I
,,

9

/"



Jan. Dez o

1 1 19 2
J&n.Ware - Eandelsbed.ingung

Rohwolle I cif Brenen/Ebg.
&ustrallscho Merirro A, Tlleee
nouseeländ,o D 1 tr

argen"l, o Suenos Aires D 1

Elaohs r Schwung.- lnetto r lnci 
" 
Verpckgo

bel-g"Wasserröste toEQtt frod.t;"Gro
holLTaurögte- rl[ltgrr !r r! rr

russr. Slanetz 11 , ctf ud.d" Häf en

Rohhanf ,ital "terze corpo, frod.t.Gro
Sisal, ostafrik"Tanganjrka Iecif IIbg.

brasllianischer ir rr

Jute, pakistan" firgt, eif Hbg,

Rindshäute gesalzefit), clf Ebg,
amerik., leichte rrative Kubhäure
argent, Frigorifico rr

,neuseeländ.o Freezer rr

ZWiebeln, ita1.r=frei dt. Grenze

Zitronea, ital " ,'J{ frei rlt, Grenze

ltpfelsinen, spa.l och.o4) , cif Hbg.
§tta,t" rBlut-/Blond- u fr,d.t o Gro

Rohkautech,rk" Malaya, RS§ I, clf Ebg"
lfiala.ya1.First ],atex Cr0pe, Ebg.

Steinkohl€ r nmsrik"Kcka-, c-+.f nd.d.. Häf en
engl 

" 
tr'e in-, Mid.In tr d.s, r:-i.f . Ilaub'urg

c\
Erdö1//, Ku.weit, cif llauburg

Ira§r clf Ha,mhurg

Schnitthofr6), cif Hbg.bzwofrei Grenze
sckwed,"Kieferrr-, quinia J Zo11-3asis
finnlscho Tannen- rBretter ungort o 

rr

österr.Fl 
" -Tao- rBretter GütekL " Cr-IIIrr rr rr ,Bohhobl-er prlsniert

Holzfas er*Eartplatten, schwed o 1 / A"7 )
cLf Sremen'

Zellstoff ,Sulflt- ur.Beb-L, r clf Ebg"
sclrwedischer

finni§cher

1r7B
1 ,56
2to5

46 r50
25 146

20,19'
49,90

26A r1B
2BB e00

5 c91
1 r48

50, eo
6T fiO

14e 160
221 ,O5
187r00

227 167

119 r17
95 r78

zd.a,1t

206 r5T
1g6 r2g
167 e5O
187r08

1to4

54toI
54 r18

9 r76
7e41
7 t45

I
4
1
2

14t4

,
I

+

+

6

1
+
+

7rO

7c5

9 186
6 r88
T t1'5

9 t79
6 r87
7fi)

- 4rO
- 10e0
- 7u2

+ 5r0

14 t1
- 1oe5

* 7Bc4

11rB
1t9
1g5

1r99
1 ,51
2soz

1r98
1r54
2ro2

14t5o
11t19

21r25
55 t92

218 12,
259 165

'' ,0er)
+ jco

it4
.,, 8,5
- ,,4

515
+ 12e9

- 8r1
7ro

5 t77
, 116

16
15

57,
64t

1,
1,

50 126

50, 10

5o 126

50e 10

1to
7c2
l16

11'74
21e)O
49 t2^,

245 t58
272g5O

5 c58
1c91

55 089
62,Bo

192r5O
189 r58
169 s75
189 12,

-r89

192r5o
189 r58
159,7i
190r08

'r91

,r2,oo
204 r42
175 roo
241 r26

95 r?5
81e67

143 r29

lr2eoo
198 t90
181 e00

241126

1o2r[r.1
85 

'67
140 e51

rio ch :

Abkürzungens Ebg. = Eambrrrg; ndC.. = norddeutsche, froGro =
europäische Eäfen, fogo = fuI1y good, Fi..-Ta"

Preisentwicklung,vrichtlger Einfuhrwapen

Zv- + bzw o Abrr o

Jan" 1 62 gegen
J 1 II z, 5"t1

+Ct

'l' O r7r 0r1
i 1e8

t0
zsl

+ 1c4

t0
+ 715-{- 4 19

119

0
o
0
0

5
6I

+
0
0

frei Grenze, UK-Kont
= Fichten und. fannen

- 1211

1t2
-, 1?_eO

+ )co
+ 1e1

- 1e5
+ 17tO

- 216
_ 2r,l

4c1

cj

DM je Kiste
1 000 liter

+
+
+

4I

0

0

L
I

Anmerkungens I )  U
per J0
6) Dil

Je
0
je

ke"- ?) Durchschnj.tt aus Medellln und. Arnenia,-
- 44O Stck.- 4) DM je Kiste pel" 11/19 ks.- I) DM
cbm,- f ) DM Je qn.

1)
je

'10



Internatlonale Verglel chszahlen
urobasiertl) auf Basls 1950 = 100

1961 1962Land.
Eln- bzw"
Ausfuhr

09
Dbasisz 1

0riginal-
Juni Uul-i \us" Seot" lOkt. lNov"l Dez" Jan"

Sund.esgebiet

Dänenark

Finnland.

2)

Eraakrelch

Großbritannien4

,forUueal
§shxed.en

Sclrreiz

Peru

Philippinen

Australien

Japan

Einfuhr

Pinruurl)

nintutrrl)
Einfuhr
Aasfuh.r

Etnruur] )

Einfuhr
Ausfuhr

Pinrunrl)

Einfuhr
Ausfuhr

121 124 121

160 157 157
154 115 135
198 197 197

Ind.ex tLer Ein- und. Ausfuhrpreise
1950 9B 91 95 91

1955

1915

1949

1955

1916/19

1957

111
112

111
111

111
135

91 92

125

11t

106
1?5

96

,

92

123

92

124

95

125

157

115

'106
127

96

'111

B4
102

121

165
117
195

157
116
196

)o
15p
94

1

1

1

1949 116 114 114 114 11) 111152 151

116 115 114 112 112 1111954 't11 112 112 112 112

1g48 108 109 115 111 111

152

Lur"1919 96 95

111

107 107 106 106
128 128 127 127

96 96 95 95

224 222
217 217

142 1 42,
112 112

11'

108
126

107
128

utnrunr})

rinturrr?l
Ausfuhr//

uinrutrl]
Ausfuhr-- /

1954/15 215 214 216 211
252 252 26i 2+6

114 141 142 141
108 112 111 111

Einfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

100 114 114 114 _111

B4 B5 B5 B5 B5 B5
'1,01104 104 104 104 104

1) Teilneise mu8ten Enbasierirngen von Originalzahlen ohne Dezina,lstellen vorgenom--
men werd.en, so daß geringfügige Abweichungen gegenüber and.ersari;igen Umrechnungen
auftreten können"- 2) Ohne Saär1and. uncl. BerIin.- 1) tnaex de:r Großhand.elsp.reiser.
Gruppe Ein- bzw" Ausfuhrwareno- 4) ninschl, Nordirland (Vereinigtes Königreich).

Preislnd.ex für Grundstoffe im internationalen Handel
1953 = 1oO

echnung der 1)t N

Yilichtlge
Ein- und. Au,sfuhrwaren

1) Yierteljährllch veröffentlicht in rrMonthly Bulletin of Statistics!t der IIN.*

1't960
D 1" Q.uartal 4. Quartal 1 " QuartaL 2 " Q.uartal" J " Quartal

9' 9'5 92 91 92 91



noch: Internationale yergleichszahlen
\

umbasiertr/ auf Basis 1!!0 = 100

Land. Ein- hzwo
Ausfuhr

0riginal-
basiszelt

1954

1954

1917

1951

1948

1949

1g48

194o

111
110

129
121

109
109

110
120

108
109

1

BB
111

150
180

110
119

108
109

4o

BB
11o

iog
108

B8
11o

109
108

8B
11o

109
107

B9
11t

109
108

1

z
'fndex äer Ein-. und. Ausfuhrdurchsbhnittsrerte

2)Bund esgebiet

Finnland

Irland.

Nied erland.e

Portugal

Schwed.en

Yero Staaten

Kanad.a

teru

Australien

Philippinen

Japan

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuh.r

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfuhr

Elnfuhr
Ausfuhr

Elnfuhr
Ausfuhr

Einfuhr
Ausfrrhr

Etnfuhr
Ausfuhr

92

177 180

9o a9 B8
11o 11o 11o 11t

145 150

124
120 122

127

1

1

117
112

121
116

114
121

105
11Ä

119
9o

112
95

92
120

109
108

149
121

111
126

107
114

132
56

111
91

111
126

108
114

112
111

107
94

117
126

109
't 15

121
98

111
9o

9o
116

111
126

110
115

114
100

111
126

119
107

111
126

1

24
4o

1 ?4

1921/25

Einfuhr 1951 116 115 114 111 111 113

114
95

9o
119

91
116 116

92
1',t6

114 114

1948/49

1954/16 91
116

91
117

9o

1) 'Tei
nourmen
nunger1
land"

lweise mußten Umbasj.erungen von Qrlgj,na3 zahl.en ohae nezimal-stellen yorg:e-
werden, so daß geringfügige abweichungen gegenüber andersartlgen unreäh-auftreteu können"- z) Einschl. Berlin (west), bls !" 6" l9i9 oune saar-

-12-

Mal lJuni lJu.ll Aus^


